



Handläggare: Mona Wärm
Parkeringsavdelningen
Juridik
Tel: 508 268 38
mona.warn@gfk.stockholm.se

2004-07-23

Dnr 04-340-1871:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Gratis parkering på helger och nätter i ytterstaden. Skrivelse från
Jan Valeskog (s), Ann-Marie Strömberg (v) och Per Bolund(mp)**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden åberopar kontorets utlåtande som svar på skrivelsen.
2. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att inte någon avgift på helger skall tas ut på Ekholmsvägen i Skärholmen och att avgiften helt slopas på Svartviksslingan i Minneberg.

Olle Zetterberg

Mikael Forkner

SAMMANFATTNING

I skrivelse vill, Jan Valeskog (s), Ann-Marie Strömberg (v) och Per Bolund (mp), att det skall införas gratis parkering kvällar och helger i ytterstaden och hänvisar till miljöavgiftsuppgörelsen mellan s, v och mp. De vill att kontoret skall återkomma med hur detta kan genomföras och en tidplan för arbetet.

Kontoret har i ytterstaden ett fåtal platser med avgift och endast två platser där parkeringsavgift tas ut på kvällar och/eller helger i boendeyråerna. Att slopa avgiften på dessa platser kan ske inom en månad från det nämnden fattar beslut om det.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Jan Valeskog (s), Ann-Marie Strömberg (v) och Per Bolund (mp) vill i skrivelse till gatu- och fastighetsnämnden att gratis parkering på kvällar och helger införs i ytterstaden och hänvisar till överenskommelsen mellan s, v och mp från den 22 april. Skribenterna vill att kontoret skall återkomma till nämnden med förslag på hur detta kan genomföras och med en tidplan för arbetet.

Analys

I innerstan är det, förutom i citykärnan där det är avgift dygnet runt årets alla dagar, avgiftsfri parkering både på kvällar, nätter och helger.

I ytterstan har kontoret på ett fåtal platser avgiftsbelagd parkering. En stor del av de privata parkeringsupplåtarna tar däremot ut avgift och då även på kvällar och helger. Vad gäller kontorets avgiftsbelagda parkeringsplatser finns bland annat parkeringsplatser vid Älvsjömässan där avgift tas ut kvällar och helger. Parkeringsavdelningen har tolkat överenskommelsen och skrivelsen på så sätt att denna typ av parkeringsplatser inte avses utan enbart parkeringsplatser i bostadsområden. Detta för att skapa likhet med innerstadens ”bostadsgator”.

De gator som då skulle omfattas är;

- Ekholmsvägen i Skärholmen där det idag tas ut avgift på 3 kr/tim alla dagar mellan klockan 9 och 17.
- Svartviksslingan i Minneberg där det idag tas ut en avgift om 4 kr/tim. Avgiftstiden är fredag klockan 18 till måndag klockan 9.

Om avgift tas bort på kvällar och helger på dessa ställen och de boende ges möjlighet att utan kostnad parkera kommer en del boende att flytta ut sina bilar ur garage, vilket medför att besökare kommer att få svårare att hitta parkeringsplatser.

Kontorets förslag/synpunkter

För att åstadkomma större likhet mellan ytterstaden och innerstaden föreslår parkeringsavdelningen att gatu- och fastighetsnämnden beslutar att avgiftstiden på Ekholmsvägen ändras till att gälla vardagar utom dag före sön- och helgdag mellan klockan 9 och 17 och att avgiften helt tas bort på Svartviksslingan. Tidplan för att genomföra detta är cirka 1 månad efter beslut i nämnden.

SLUT